[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2023                                         п. Прилужье                                            № 44
О внесении изменений в постановление администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 25.02.2021 №14 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с изменениями и дополнениями от 09.06.2022 № 65)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение №1 постановления администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 25.02.2021 №14 «Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 4 после слов «санитарно-эпидемиологической,» слово «пожарной,» исключить;
2. Приложение №3 постановления администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 25.02.2021 №14 «Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Положение) изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по общим вопросам (Агаёнок А.А.).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».

Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина
Приложение

к постановлению администрации Прилужского сельсовета

от 09.06.2023 № 44

Приложение № 3

к постановлению администрации Прилужского сельсовета

от 25.02.2021 № 14

Состав

межведомственной комиссии по вопросам признания помещений

жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом
Алёхина Вера Николаевна
–
глава Прилужского сельсовета, председатель комиссии

Агаёнок Александра Андреевна
–
ведущий специалист по общим вопросам администрации Прилужского сельсовета, заместитель председателя комиссии
Играева Ольга Фридриховна
–
специалист I категории администрации Прилужского сельсовета, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гнеденко Роман Александрович
–
главный государственный санитарный врач по г. Шарыпово и г. Ужур, Шарыповскому и Ужурскому районам, ЗАТО п. Солнечный

Идрисова Марина Николаевна
–
ведущий специалист Ужурского отделения Восточно – Сибирского филиала АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»